Проект
[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация   муниципального района

Постановление
«_____» ___________ 2023 г.                                                         №___________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Бабаюртовский район от 01 октября 2021 года №465
«О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район»
Бабаюртовского района Республики Дагестан» (новая редакция)»

Руководствуясь Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 года №25 «О новых системах оплаты труда работников государственных учреждений Республики Дагестан», постановлением Республики Дагестан от 28 апреля 2009 года №117 «О введении новых системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан», в соответствии с Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», Администрация муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района от 01 октября 2021 года №465 «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального района «Бабаюртовский район» Бабаюртовского района Республики Дагестан (новая редакция)»;
1.1. Пункт 2 Приложения №1 постановления дополнить подпунктами:
«2.2. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждения, осуществляющего исполнение муниципальных функций, наделенного полномочиями по осуществлению муниципальных функций, возложенных на орган местного самоуправления, в ведении которого оно находится, а также обеспечивающего деятельность этого органа местного самоуправления (административно-хозяйственное, информационно-техническое и кадровое обеспечение, делопроизводство, бухгалтерский учет и отчетность др.), не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения.
2.3. В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится органом местного самоуправления до руководителя подведомственного учреждения, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения.
Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждения, указанного в пункте 2.2 настоящего Положения, определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников подведомственного учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов, а также объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников подведомственного государственного учреждения Республики Дагестан, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на численность работников этого учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).
[bookmark: P121]2.4. Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждений, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.»;
2.  Настоящее  постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования на сайте официальном сайте Администрации муниципального района в сети;
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района
«Бабаюртовский район»                                                                 Д.П. Исламов
Исп.Абдуллаев А.А.                                                                                                                                                              копия: в дело, адрес
тел. 2-13-14

image1.png